
CÓDIGO: 100. 8.01

J

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

VERSiÓN: 3

RESOLUCiÓN Nro. 057
(Febrero 11 de 2020)

I de la cual se aprueba una garantía única de cumplimiento
urgidas con ocasión del Contrato de Prestación de S ..

2019

Municipio de Sansón -Antioquia-, en uso de sus atribucione
en especial, I las que le confiere el inciso segundo del arto 41 de la ley
y el arto2.2. .3.1.19 del decreto 1082 de 2015, y

CONSIDERANDO

ejecución
cumplimie

segundo del arto 41 de la ley 80 de 1993 establece como
los contratos estatales la aprobación de la garantía
e las obligaciones surgidas del contrato celebrado.

2.2.1.2.3.1.19 del decreto 1082 de 2015 establece qu
ecución del contrato, la entidad contratante aprobará I
do reúna las condiciones legales y reglamentarias propi

ampare los riesgos establecidos para cada caso.

Que el Ca ato de Prestación de Servicios Nro. 090-2019, celebrad
Municipio di. Sansón -Antioquia- y la empresa ATALAYA 1 SECU
LTOA, con II it. 860035200, representada legalmente por JORGE H
CASTAÑE BAQUERO, identificado con cédula de ciudadanía 17.

ipuló en el documento de aceptación de la oferta la con
. garantías:

entre el
GROUP

LIODORQ
7.326 de

COBERTURA EN TIEMPO

Cumplimi
contrato

Hasta la liquidación del contrato y
dos 02 meses más.

Pago de sal
prestacion
sociales leg
indemniza
laborales

Tres (3) años desde la suscripción 5% del valor del cont
del acta de inicio de ejecución del años más.
contrato.

10% del valor del coHasta la liquidación del contrato y
dos 02 ses más.
Hasta la liquidación del contrato



MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

CÓDIGO: 100. 8.01

VERSiÓN: 3

1082

Que la em I sa ATALAYA 1 SECURITY GROUP LTOA, con Nit. 5200,
representa [ leg~lmente = jO~GE HELlODORO. CASTA.ÑEDA yERO,
identificado I n cedula de ciudadanía 17.337.326 de Villavicencio, cons yo con la
Compañía I Seguros SEGUROS DEL ESTADO S.A, con NIT Nro. 860009.578-6,
las pólizas .11-44-101144708 ANEXO 1 Y 11-40-101034502 ANEX 1 del día
08 de feb de 2020, con el fin de dar cumplimiento a la cláusula de Garantías,

el contrato de prestación de servicios Nro: 090-2019.

las pólizas Nro. 11-44-101144708 ANEXO O Y 11-40
ANEXO 1 I día 08 de febrero de 2020, expedidas por la Compañía Seguros
SEGUROS ,1 EL ESTADO S.A, con NIT Nro. 860.009.578-6, constitu por la
empresa A· YA 1 SECURITY GROUP LTOA, con Nit. 860035200, observa:

ATALAYA 1 SECURITY GROUP LTOA,
Nit. 860035200

Cumplim
Contrato

Pago. '·1 salarios,
prestacioru sociales
legales
indemniza

ATALAYA 1 SECURITY GROUP LTOA,
Nit. 860035200

MUNICIPIO DE SaNSÓN
Nit. 890.980.357-7

GARANTIAS OTORGADAS
$3.260.964 28-10-2019

Valor asegurado Constitución
$1.63.0.482 28-10-2019

Valor asegurado Constitución

$3.260.964 28-10-2019
Valor asegurado Constitución



MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

VERSiÓN: 3

CÓDIGO: 100 8.01

AT ALA YA 1 SECURITY GROUP LTOA,
Nit. 860035200

ATALAYA 1 SECURITY GROUP LTOA,
Nit. 860035200

TERCEROS, AFECTADOS

$165.623.200 28-10-2019
Valor Total

Constitución
Asegurado

GARANTIAS OTORGADAS

24

COBERTURA SUMA ASEGURA

I - Labores - Operaciones $165.623.200

er sido expedidas según lo estipulado en el contrato de p ción de
servicios 1 . 090-2019, y según las prescripciones legales, es proced te impartirle
aprobación la garantía única de cumplimiento de las obligaciones erivadas de
cumplimie del mencionado convenio.

RESUELVE

PRIMERO: APROBRAR las pólizas Nro. 11-44-10114470 ANEXO O y
502 ANEXO O del día 28 de Octubre de 2019, expedidas por la

, Seguros SEGUROS DEL ESTADO S.A, con NIT Nro. 009.578-6,
dar cumplimiento a la cláusula de garantías del contrato prestación
Nro: 090-2019, constituidas por la empresa ATALAYA SECURITY

con Nit. 860035200, representada legalmente JORGE
CASTAÑEDA BAQUERO, identificado con cédula de ciu

e Villavicencio.

de servici
GROUP
HELlODO
17.337.32 :

ARTíCUL
GROUP I
HELlODO
17.3~7.3 I
ARTICUL

SEGUNDO: NOTIFICAR A la empresa ATALAYA 1
, con_ Nit. 860035200, representada legalmente

CASTANEDA BAQUERO, identificado con cédula de ciu
e Villavlcencio, el contenido de la presente Resolución.

TERCERO: La presente resolución rige a partir de la

SECURITY
r JORGE



... '
CÓDIGO: 10 8,01MUNICIPIO DE SONSÓN

DESPACHO DEL ALCALDE
VERSiÓN: 3

són - Antioquia a los 11 días del Mes de febrero de 2020.

COMUNíQUESE, NOTIFíQUESE y CÚMPLASE

~~i
EDWIN ANDRÉS MONTES HENAO

Alcalde Municipal


